por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 

Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, 

PROPONGO: 

PRIMERO. En la tramitación del expediente de contratación se observa una errata en el presupuesto, 

modificándolo de 14520 (catorce mil quinientos veinte) a 6655 (seis mil seiscientos cincuenta y cinco). 

Justificar la celebración del contrato por los siguientes motivos: cobertura de noticias a nivel local,  

quedando acreditado que la contratación de campaña televisiva, spots del ayuntamiento, cobertura 

eventos musicales y culturales, noticias municipales en informativos mediante un contrato de Servicios es